
1

Číslo jednací: MCBS/2018/0113743/NEMI
Vyřizuje:

Smlouva o poskytování právních služeb

Dnešního dne uzavřeli

Statutární město Brno, městská část Brno-střed

sídlem Dominikánská 264/2, 601 69 Brno

IČO: 44992785

Zastoupené Martin Landa, starosta

dále též jen „Klient“

a

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář

sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,

sp.zn. C 60014

IČO: 28305043, DIČ: CZ28305043

zastoupená Mgr. Milanem Šebestou, LL.M., advokátem a jednatelem

dále též jen „Advokát“

tuto smlouvu o poskytování právních služeb

s poukazem na zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění,

jakož i související právní předpisy



2 
 

1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby, jejichž předmětem je zajištění 
administrace zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky na služby 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, pod názvem „Dětské sportovně-kulturní centrum na Starém 
Brně“ – projektová dokumentace, a to na základě technických podkladů Klienta. Klient 
se zavazuje za poskytnutí právní služby zaplatit Advokátovi odměnu. 
 

2. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta. 
Při poskytování právních služeb je Advokát nezávislý, je však vázán právními 
předpisy a v jejich mezích příkazy a pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta 
v rozporu se zákonem nebo předpisem upravujícím výkon advokacie, není jimi 
Advokát vázán; o tom je povinen Klienta neprodleně vyrozumět. 
 

3. Klient současně s podpisem této smlouvy výslovně uděluje Advokátovi plnou moc 
k jednání jeho jménem v mezích této smlouvy. Vyžaduje-li zákon zvláštní formu 
plné moci, nebo pokud Advokát Klienta vyzve, zavazuje se Klient vystavit 
Advokátovi písemnou plnou moc zvláštní listinou. 
 

4. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úplné a pravdivé informace 
a předkládat mu veškeré listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti 
podle této smlouvy, jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména 
stvrzuje pravdivost údajů, které Advokátovi v souvislosti s jeho činností dle této 
smlouvy poskytl a je srozuměn s následky poskytnutí nepravdivých či neúplných 
informací v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této smlouvy. 
Poskytnutí nepravdivých či neúplných informací může být Advokátem 
považováno za narušení důvěry mezi Klientem a Advokátem.   
 

5. Advokát se zavazuje informovat včas Klienta o důležitých skutečnostech 
souvisejících s poskytováním právních služeb a poučit jej o jeho oprávněných 
nárocích 
jakož i lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, jakož i jeho povinnostech 
vyplývajících z právních a jiných předpisů. 
 

6. Veškeré pokyny poskytuje a informace předává Klient zpravidla prostřednictvím 
kontaktních osob. Ke dni podpisu této smlouvy je kontaktní osobou kancelář 
uvolněného člena ZMČ BS pro výstavbu a územní rozvoj. 

 



3 
 

7. Klient bere na vědomí, že s přihlédnutím k § 26 zákona o advokacii může právní 
služby poskytovat anebo Advokáta při jednotlivých úkonech zastoupit i jiný 
advokát, advokátní koncipient nebo zaměstnanec advokátní kanceláře. Určení, 
který z pověřených advokátů, koncipientů nebo pracovníků Advokáta se bude 
podílet na konkrétních úkonech právní služby a v jakém rozsahu přísluší 
Advokátovi, pokud se strany v daném případě nedohodnou odchylně.  
 

8. Odměna za poskytnutou právní službu uvedenou v čl. 1 této Smlouvy se stanovuje 
dohodou smluvních stran ve výši 125.000,- Kč bez DPH, sazba DPH činí 21%. 
V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s poskytnutím právní služby.  
 

9. Odměna dle odst. 8 je splatná následovně: 
a) po zahájení zadávacího řízení je splatná částka ve výši 30 % z celkové odměny dle 

odst. 8; 
b) po skončení lhůty pro podání nabídek je splatná částka ve výši 10 % z celkové 

odměny dle odst. 8; 
c) po skončení zadávacího řízení je splatná částka ve výši 60 % z celkové odměny dle 

odst. 8, 
a to vždy v den uvedený na faktuře, který nesmí být stanoven dříve než 15 dnů ode dne 
vystavení daňového dokladu (faktury). V případě, že faktura nebude mít náležitosti 
daňového dokladu nebo nebude obsahovat správné údaje podle této smlouvy, je Klient 
oprávněn takovou fakturu do dne splatnosti vrátit a Advokát je povinen vystavit fakturu 
novou. Nevrátí-li Klient v uvedené lhůtě fakturu, má se za to, že vyúčtovanou částku 
uznal.  
 

10. Advokát může odstoupit od této smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním 
a Klientem, pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost nebo v případě, že je 
Klient v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi. Povinnost 
od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů není dotčena.  
 

11. Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou 
výpovědí. Výpověď je účinná doručením druhé straně. V takovém případě je 
povinen uhradit Advokátovi náklady, které do té doby měl, jakož i přiměřenou 
část odměny dle čl. 8 smlouvy. 
 

12. Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů. Výpověď je 
účinná 1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi a výpovědní 
lhůta činí 1 měsíc. Touto výpovědí není dotčeno poskytování právních služeb ve 
věcech, 



4

které do skončení výpovědní lhůty Advokát převzal k vyřízení, ledaže by Advokát

v této části od smlouvy odstoupil z důvodů stanovených v ní nebo v právním

předpise.

13. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se

dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti může Advokáta

zprostit pouze Klient a po jeho zániku právní nástupce. I poté je však Advokát

povinen zachovávat mlčenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, že jej Klient

nebo jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni.

Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na osoby, které Advokáta zastupují podle

článku 7 této smlouvy a na zaměstnance Advokáta a další osoby, které Advokát

použije v souvislosti s poskytováním právních služeb. Klient však souhlasí s tím,

aby Advokát zakázku či poradenství realizované na základě této smlouvy uváděl

jako svou referenci v nabídkách, a to v rozsahu obchodní firmy Klienta, kontaktní

osoby, obecného popisu poskytovaných právních služeb, jejich finančního

objemu, pokud je to nezbytné, a doby jejich poskytování.

14. Advokát odpovídá za škodu způsobenou v důsledku svého jednání. Neodpovídá

však za škodu nad rámec limitu pojistného plnění sjednaného Advokátem

s příslušnou pojišťovnou v pojistné smlouvě dle zvláštních právních předpisů.

15. Závazek stran založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem, zákonem

o advokacii a advokátním tarifem.

16. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s tím, že klient obdrží 3

vyhotovení a advokát obdrží jedno vyhotovení.

17. Zpracování osobních údajů
V souvislosti s touto smlouvou o dílo dochází ke zpracování osobních údajů
uvedených v této smlouvě, a to na základě čl.6 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) č.2016/679 (dále jen „GDPR“). Jde o zpracování nezbytné pro
plnění smlouvy. Jde o zákonný požadavek, bez kterého není možné smlouvu uzavřít,
neboť by nebyly dostatečně identifikovány smluvní strany.

Správcem osobních údajů je statutární město Brno, městská část Brno-střed. Aktuální
informace o pověřenci pro ochranu osobních údajů a kontaktní údaje na něj lze najít
na webových stránkách Úřadu městské části Brno-st ed. V okamžiku podpisu této
smlouvy jde o advokáta, se sídlem tarobrněnská 690/20, Brno,
telefon: + e-mail:



5 
 

 
Správce deklaruje, že nebude předávat osobní údaje do třetích zemí nebo 
mezinárodních organizací. Nedochází rovněž k žádnému automatizovanému 
zpracování ani profilování. 

 
Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání smlouvy. Může ovšem dojít 
k dalšímu zpracovávání z důvodu oprávněného zájmu, který spočívá ve výkonu práv 
plynoucích z této smlouvy (např. v případě soudního sporu), popř. v souvislosti se 
zadávacím řízením. V takovém případě budou osobní údaje uchovávány po dobu 
nezbytně nutnou (po dobu soudního sporu, po dobu, kterou zvláštní právní předpis 
stanoví pro archivaci zadávací dokumentace).  
 
18. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: Smlouva o ochraně osobních údajů. 

 
19. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn 

a dodatků, bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají 
ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní 
tajemství.  

 
20. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích 

případných změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma 
informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle 
zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 
anonymizovány. 

 
21. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní 

Příkazce v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) v registru smluv a to v den podpisu této smlouvy. V případě, že tato 
smlouva nebude uveřejněna v den podpisu této smlouvy, bude Příkazce Příkazníka 
písemně informovat o datu uveřejnění této smlouvy v registru smluv (tj. o datu, od 
kdy je tato smlouva účinná). 

 
22. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské 

odpovědnosti a základní lidská práva. 
 
23. S údaji týkajícími se této smlouvy a jejího plnění bude zhotovitel zacházet šetrně 

a zachovávat o nich mlčenlivost, ledaže by byl této povinnosti výslovně zproštěn 
objednavatelem či na základě zákona. Zhotovitel je povinen držet se po dobu 
realizace díla jakož i v průběhu přípravy a provádění stavby a jejího uvádění do 



6 
 

provozu veškerých vlastních podnikatelských aktivit a to i ve spojení s třetími 
osobami, jimiž by mohl ohrozit oprávněné zájmy objednatele, být s těmito zájmy 
ve střetu, popřípadě neoprávněně zvýhodnit sebe nebo třetí osoby. 

 

24. Doložka /dle § 41 z.č. 128/2000 Sb., o obcích/                                                               

Uzavření této příkazní smlouvy schválila RMČ Brno-střed usnesením č. 
RMČ/2018/199/27 na svém 199. zasedání konaném dne 09.07.2018. 

 
 
V Brně dne 24.07.2018 

 
V Brně dne 17.07.2018 

  
  
______________________________ 
Statutární město Brno,  
městská část Brno-střed 
Martin Landa 
Starosta 

     _______________________________ 
Mgr. Milan Šebesta, LL.M. 
jednatel 
MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 
 

 


